



Den 2001/12/21 410

MILJÖPOLICY FÖR BRÄCKE KOMMUN

Miljöarbetet ska ha högsta prioritet. Bräcke ska arbeta fram en tydlig miljöprofil. Arbetet med miljöfrågorna ska ses som en möjlighet!

Arbetet ska också ses som ett sätt att driva utvecklingsfrågor med perspektivet på långsiktiga och hållbara investeringar som på sikt skapar handlingsutrymme och minskade driftskostnader, ökade kunskaper, bättre och effektivare användning av alla resurser, positivare och mer nöjda människor, såväl medarbetare som kommunmedborgare.

Miljöarbete är inte enbart en angelägenhet för de förvaltningar och bolag som traditionellt har ett ansvar för miljöfrågor. Miljön har oftast ett mycket starkt samband med livskvalitet i form av sociala förhållanden, levnadsstandard, sysselsättning, boende och inte minst i form av hälsa och välbefinnande.

Arbetet ska också bidra till ett bättre och mer rättvist resursutnyttjande ur globalt perspektiv, resurser ska användas så att vi inte äventyrar kommande generationers möjligheter till ett rikt och värdigt liv.

Denna policy ska gälla alla förvaltningar nämnder, bolag och anställda.

Den ska ge en vägledning om våra mål, ambitioner och vår strävan och hållning i miljöfrågor inom kommunen.

Miljöhänsyn och ett aktivt miljöarbete ska ingå som en naturlig del i den dagliga verksamheten inom alla områden.

Alla anställda är mycket viktiga länkar i kommunens miljöarbete och målet är att alla ska bli delaktiga i det arbetet.

Vårt arbete ska utgå från alla nivåer över alla sektorsgränser, det ska präglas av en vilja att lära, använda kunskap och erfarenheter på nya sätt, mod att gå våra egna vägar och en stark tro på oss själva och vår förmåga att hitta lösningar på de problem som vi kommer att möta under arbetets gång.

De positiva exemplen ska lyftas fram, kritik och misslyckanden ska leda till en konstruktiv diskussion kring andra sätt och metoder att arbeta utifrån.

Arbetet med att förverkliga kommunens mål måste struktureras i en form av miljöstyrningssystem för att bli tydligt och synligt. Detta system ska ingå i den planering och uppföljning som normalt görs i verksamheterna under ett år.

Varje verksamhet måste själv ta ansvar för att förverkliga de kommunala målsättningarna, man måste själva bryta ner målen till rätt nivå, använda dessa i det dagliga jobbet, göra målen möjliga att följa upp, revidera målen vid behov och följa upp och redovisa dessa.

Hushålla med naturresurserna!

Antagen av fullmäktige § 32/2001

Inom varje verksamhetsområde skall man infomera, utbilda och motivera alla så att de kan utföra sina arbetsuppgifter på ett miljömässigt ansvarsfullt sätt. Medborgarna skall informeras om hur de kan delta i miljöarbetet.

Värdera miljöåtgärder på sikt!

Miljöåtgärder ska ses som långsiktiga investeringar. Initiala kostnadsökningar ger vinst på lång sikt. Miljöarbetet måste ses på lång sikt och från ett helhetsperspektiv. Vi ska prioritera åtgärder som leder till varaktiga förbättringar och som angriper orsaker snarare än symptom

Köp miljöanpassade varor och tjänster!

All upphandling ska stimulera leverantörer, konsulter och entreprenörer att ta fram miljöanpassade produkter och tjänster. Alla led; råvaror, produktion, transporter och avfall, skall tas med i beräkningen.

Kommunen ska använda sin ställning som kund för att driva på den miljömässiga utvecklingen. Vi ska använda de avtal som redan slutits genom miljöstyrd upphandling.

Samverka med företag och organisationer!

Alla verksamheter ska sträva efter en samverkan med olika parter för att åstadkomma en hållbar utveckling. Vi måste utveckla samarbetet med olika aktörer och ta initiativ till en gemensam strategi förett samordnat miljöarbete inom hela kommunen. Det lokala miljöarbetet är en mycket viktigt förutsättning för en hållbar utveckling. Vi ska också utveckla dialogen med medborgarna och därigenom bidra till att förbättra den yttre miljön och stärka närdemokrati ..

Samverka över gränserna!

Alla verksamheter ska ta vara på de möjligheter som finns till att samverka regionalt, nationellt och internationellt forskning och utveckling!

Forskning och utveckling ska ses som en resurs i miljöarbetet. Vi kan stärka möjligheterna tillpåverkan genom ett samordnat ochaktivt agerade. Många miljöproblem löses bäst i samarbete med regionens kommuner. Vi sak utnyttja goda exempel för att förbättra och utveckla den egna verksamheten. Vi ska också bidra med egna goda exempel och förmedla kunskaper till andra.

Samverka med forskning och utveckling!

Vi ska underlätta, fördjupa och utveckla samarbetet med högskolor, universitet kring FoU inom miljöområdet. Samarbete med näringslivet i olika projekt kan också vara ett effektivt sätt att pröva effekterna av olika miljöförbättrade åtgärder.

Användningen av energi, råvaror och andra resurser skall kontinuerligt minska. Utnyttjandet skall vara effektivt och i enlighet med kretsloppsprincipen.

Kretsloppsprincipen innebär att man varken skall förgifta naturen eller utnyttja den mer än vad som är långsiktigt hållbart. Användningen av icke förnyelsebara resurser skall succesivt minska. Vad som utvinns ur naturen skall vi på ett uthålligt sätt kunna använda, återanvända, återvinna eller slutligen ta omhand med minsta möjliga resursförbrukning. Vi skall alltid utnyttja möjligheter att byta ut produkter mot alternativ som är mindre skadliga för miljön.

Tag hänsyn till människor och natur !

Mänsklig livskvalitet och biologisk livsmiljö skall tas tillvara och främjas. Skadlig inverkan från utsläpp, buller och andra miljöförstöringar skall begränsas.

Biologisk mångfald och genetisk variation är förutsättningar för naturens anpassning till nya förhållanden och ytterst vår möjlighet att överleva. Ekologiska processer, biotoper och arter måste vi därför bevara, vidmakthålla och i vissa fall återskapa. Vi skall fortsatt begränsa utsläpp till luft, mark och vatten, liksom andra störningar av olika slag.

Planera gemensamt för en bättre miljö !

Varje verksamhet med planeringsansvar skall sträva efter att områden, byggnader och anläggningar utvecklas på ett miljömässigt hållbart sätt.

Hur vi planerar och bygger påverkar under lång tid såväl boendeförhållanden och sociala villkor som system för transporter, energi, VA och avfallshantering. Utbyggnad och förnyelse måste därför ske med hänsyn både till önskemålen om att förebygga och minimera miljökonsekvenserna av ingreppen och att skapa en samhällsekonomiskt effektiv struktur. Historiska, kulturella och estetiska värden bidrar till en god miljö skall värnas.

Alla skall vara delaktiga !

Alla delar ansvaret för hur miljöfrågorna hanteras. Chefer och politiker har ledningsansvaret.

Miljöfrågorna måste komma in på ett naturligt sätt i den dagliga verksamheten och hos alla och envar. Chefer och politiker ansvarar för att skapa goda förutsättningar för miljöarbetet och för att aktivt ta vara på och utveckla personalens kompetens och engagemang i miljöfrågor.

Informera och utbilda !